
          
    Uchwała Nr XXIII/ 193 /2008

                                                Rady Dzielnicy IX
                                                Łagiewniki-Borek Fałęcki
                                                z dnia 22.04.2008r. 

w  sprawie  :  opinii  koncepcji  zagospodarowania  terenów  jako   Parku  rzecznego 
obejmującego siedliska przyrodnicze  rzeki Wilgi w rejonie ulicy Borsuczej. 

Na  podstawie  §  4  pkt  5  lit.  ł  Statutu  Dzielnicy  IX  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006  
r.  oraz  Nr  CX/1107/06  z  dnia  24  maja  2006 r.)  Rada Dzielnicy  IX  Łagiewniki  –  Borek  Fałęcki  
uchwala, co następuje :

§1

       Opiniuje  się  pozytywnie  koncepcję  zagospodarowania  terenów  pomiędzy  ulicami 
Brożka,  Borsucza,  Do  Wilgi   jako  Parku  rzecznego  obejmującego  siedliska  przyrodnicze 
rzeki Wilgi w rejonie ulicy Borsuczej wraz z infrastrukturą rekreacyjno - wypoczynkową. 

    §2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:
Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki z całą mocą popiera Koncepcję Budowy Parku rzeka 
Wilga ,  złożoną przez KZK w dniu 1.04.2008r.  do UMK Wydział  Architektury     i  Urbanistyki 
obejmującego siedliska przyrodnicze  rzeki Wilgi w rejonie ulicy Borsuczej. 
Koncepcja ta zakłada równowagę pomiędzy zachowaniem terenów cennych, zaliczanych do zieleni 
biocenotycznej  i  krajobrazowej  a  terenem rekreacyjnym  ze  ścieżkami  spacerowymi         oraz 
położonymi  w odpowiedniej odległości od siedlisk ptaków dwoma  boiskami sportowymi.
Koncepcja ta zakłada stworzenie strefy ochronnej  obszaru o najwyższych walorach przyrodniczych, 
niezbędnych  dla  równowagi  ekosystemu  miasta,  szczególna  wartość  tego  terenu  wynika  m.in.  z 
występowania  cennego  kompleksu  lasu  łęgowego  łagodzącego  negatywne  skutki  presji 
antropogenicznej  na  środowisko  naturalne  (wg  dokumentu  Mapa  roślinności  rzeczywistej  miasta 
Krakowa  i  wyznaczenie  obszarów  przyrodniczo  najcenniejszych  niezbędnych  dla  zachowania 
równowagi ekosystemu miasta  - część południowa ). Jak również chroni siedliska ptaków, płazów 
i innej drobnej zwierzyny.   
Jednocześnie Koncepcja pozwala utworzyć ekologiczny park miejski będący miejscem wypoczynku 
i rekreacji dla mieszkańców wielotysięcznego osiedla. 
Według załącznika do Uchwały Nr LXXV / 737/ 05 RMK z dnia 13.04.2005r. pt. Program Ochrony 
Środowiska dla Miasta Krakowa  na lata 2005 – 2007 oraz perspektywa na lata 2008 – 2011 m.in. w 
pkt.  7.3.2.2.  pt.  kierunki  działań  do  2011  r.  napisano,  iż  konieczne  jest  utrzymanie  i  rozwój 
istniejących śródmiejskich terenów zieleni ,osiedlowych terenów zieleni    i parków wzdłuż rzek.
Koncepcja chroni również bardzo ważny dla miasta Krakowa korytarz przewietrzania.
Teren ten jest ujęty w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Krakowa jako teren zielony.


	     	    			 
	    Uchwała Nr XXIII/ 193 /2008
	                                                Rady Dzielnicy IX

